
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024 - Ano XCVII - Nº 93   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00024/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00024/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO DE FELIPE FARRA, PARA O DIA 20 DE JULHO DE 
2024, COM DURAÇÃO DE 01:30HS, PARA AS FESTIVIDADES DE 
NOSSA SENHORA DO CARMO NO DISTRITO DE GUARITA DO 
MUNICÍPIO DE ITABAIANA PB; com base nos elementos 
constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere 
a contratação de: - JB PRODUTORA LTDA.  
CNPJ: 51.034.132/0001-75. Valor: R$ 50.000,00  

Itabaiana - PB, 17 de Julho de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 
 

PORTARIA GP Nº. 0119/2024 
 

O Excelentíssimo Senhor Lúcio Flávio Araújo Costa, 
Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 
Lei Orgânica do Município, pela presente, 
 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCERDER Licença sem vencimento a pedido do 

servidor efetivo FERNANDO ANTONIO DE CARVALHO FILHO, 
mat. 0088668, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado 

da Paraíba, em 18 de julho de 2024. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 


